
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  826 Registro Generale
DEL 03/07/2013

N°.  414 Registro del Settore
DEL 27/06/2013

Oggetto : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA FAVORE DELLA DITTA B AVONE LORIS
DA  SUPERSANO  PER  EROGAZIONE   PASTI  AL  PERSONALE  DOCENTE  E  NON
DOCENTE ANNO 2012.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 826 del 03/07/2013 (C.l. n. 695 del 15/05/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO

• Che con Determina Dirigenziale n° 833 de 06/09/2011 sono stati approvati gli atti per procedere
all’affidamento  del  servizio  di  refezione  scolastica  nelle  scuole  dell’infanzia  e  nelle  scuole
secondarie  di  1°  grado  presenti  nel  territorio  di  Ugento  per  gli  anni  scolastici  2011/2012 –
2012/2013;

• Che con lo stesso atto determinativo si stabiliva che i pasti al personale docente e non docente,
sarebbero  stati  anticipati  dall’appaltatore,  assumendo  contestualmente  l’impegno  a  trasferire,
successivamente, alla stessa ditta, gli importi per essi riconosciuti dal Provveditorato agli Studi,
previo accertamento e incasso delle predette somme;

• Che  con  determina  n.  563  del  14/05/2012,  a  seguito  dell’acquisizione  della  necessaria
documentazione, si procedeva all’affidamento definitivo del servizio alla ditta Bavone Loris da
Supersano;

• Che il Ministero dell'istruzione dell'Università e Ricerca, in esecuzione del decreto legge 95/2012
art. 7 comma 41, il quale dispone che il contributo dello Stato alle spese di competenza degli Enti
locali, di cui all'articolo 3 della legge 4/1999, è assegnato agli Enti locali stessi in proporzione al
numero  di  classi  che  accedono  al  servizio  di  mensa  scolastica,  ha  trasferito  al  Comune  il
contributo  dello Stato alle spese di mensa scolastica;

• Che la somma pari ad € 11.415,13 risulta incassata sul bilancio di esercizio 2012, giusto reversale
n. 1491 del 28/12/2012, ;

CONSIDERATO

• Che la  ditta  Bavone  Loris  ha erogato  il  servizio  mensa al  personale  docente  e  non docente
presente nei rispettivi plessi scolastici durante l’anno 2012 per un totale di 1874 pasti;

• Che come da contratto occorre procedere al pagamento della  spesa  pari ad € 6.821,36; 

VISTO il D. Lgs.vo n° 267/2000  art. 184;

DETERMINA

DI DARE ATTO che il  MIUR, in esecuzione dell'art.  7  comma 41 del Decreto Legge 95/2012, ha
assegnato al Comune di Ugento il contributo dello Stato alle spese di competenza degli Enti locali di cui
all'art. 3 della legge 14 gennaio 1999, in proporzione al numero di classi che accedono al servizio mensa;

DI  DARE ATTO che il  contributo riconosciuto,  pari  ad € 11.415,13 è stato  incassato  sul  bilancio
esercizio 2012, giusto reversale n. 1491 del 28/12/2012;

DI  DARE ATTO che con Determina Dirigenziale  n°  833 de 06/09/2011,  nell'approvare  gli  atti  per
procedere  all’affidamento  del  servizio  di  refezione scolastica  per  gli  anni  scolastici  2011/2012  –
2012/2013, veniva stabilito che il servizio mensa per il personale docente e non docente,   sarebbe  stato
pagato, alla ditta fornitrice, dopo l'erogazione del contributo da parte del Ministero e previo incasso della
predetta somma da parte del Comune;

Determina  N° 826 del 03/07/2013 (C.l. n. 695 del 15/05/2013) - Pag 2 di 4



DI DARE ATTO che, la ditta Bavone Loris ha provveduto ad erogare a proprie spese n. 1874 pasti al
personale  docente  e  non docente  presente  nei  plessi interessati  al  servizio  per  una spesa  pari  ad  €
6.821,36;
DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €  6.821,36  sull’intervento 1040503,  capitolo  640,  art.  1  “Spese
funzionamento refezione scolastica” – Bilancio 2013 in corso di formazione, a favore della ditta Bavone
Loris  Ristorazione Collettiva da Supersano via Derna, 22 P.IVA 03151000753;

DI LIQUIDARE la somma con successivo atto previa presentazione di regolare fattura.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato: euro 6.821,36 (seimilaottocentoventuno/36);

Soggetto  Beneficiario:  BAVONE  LORIS  –  Ristorazione  collettiva,  Codice  Fiscale/P.IVA

03151000753 in qualità di titolare della ditta;

Causale: erogazione servizio mensa al personale docente e non docente nell’anno 2012, a seguito
del contributo riconosciuto per detto servizio da parte del Ministero dell’Istruzione – .

Imputazione contabile: intervento 1040503, capitolo 640, art. 1 “Spese funzionamento refezione

scolastica” – Bilancio 2013 in corso di formazione. Impegno assunto con la presente determina.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata  con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.

267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile.
3) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa non suscettibile di pagamento

frazionato in quanto derivante da obblighi contrattuali precedentemente assunti;
4) non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti  disposti dall’autorità giudiziaria a

carico del Beneficiario;
5) In adempimento a quanto disposto dagli  artt..  3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e

s.m.i., che:
• nel  contratto  sottoscritto  con  l’appaltatore  relativo  ai  lavori,  ai  servizi  e  alle  forniture  è  stata  inserita

un'apposita clausola con la quale l’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla legge in oggetto;  

• il CIG (codice identificativo gara – per ogni altro tipo di affidamento) a propria
volta già comunicato per tempo al fornitore è il seguente: 3208264733;

6) il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del
Comune di Ugento ai sensi dell'articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la
legge 7 agosto 2012 n. 134.

Determina  N° 826 del 03/07/2013 (C.l. n. 695 del 15/05/2013) - Pag 3 di 4



N°.  826 Registro Generale
DEL 03/07/2013

N° 414 Registro del Servizio
DEL 27/06/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA FAVORE DELLA DITTA BAVONE LORIS DA SUPERSANO PER
EROGAZIONE  PASTI AL PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE ANNO 2012. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
640 1 2013 SPESE FUNZIONAMENTO REFEZIONE SCOLASTICA 748 6821,36

Ugento, lì 03/07/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/07/2013 ____________________

Determina  N° 826 del 03/07/2013 (C.l. n. 695 del 15/05/2013) - Pag 4 di 4


